

# FORNECEDORES HABILITADOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 038/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 07008/2023

Registro de Preços, prazo: 12 mes(es)  
É permitido Carona

389  
2

Final da Proposta/Início da Sessão: 05/12/2023 às 09:00

**Fornecedor:** SONNES COMÉRCIO E SERVIÇOS

**CPF/CNPJ:** 19.605.566/0001-75

**E-mail:**

**Telefone:**

## Lote 1

POSTE CONICO CONTINUO EM ACO GALVANIZADO, CURVO, BRACO DUPLO, ENGASTADO, H 9 M, DIAMETRO INFERIOR 135 MM

### Descrição Comprador

1 - POSTE CONICO CONTINUO EM ACO GALVANIZADO, CURVO, BRACO DUPLO, ENGASTADO, H 9 M, DIAMETRO INFERIOR 135 MM

### Descrição do Fornecedor

POSTE CONICO CONTINUO EM ACO GALVANIZADO, CURVO, BRACO DUPLO, ENGASTADO, H 9 M, DIAMETRO INFERIOR 135 MM

Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
100,00	UN	2.309,94	230.994,00

**Marca:**

**Fabricante:**

**Modelo:**

## Lote 2

POSTE CONICO CONTINUO EM ACO GALVANIZADO, CURVO, BRACO SIMPLES, ENGASTADO, H 9 M, DIAMETRO INFERIOR 135 MM

### Descrição Comprador

2 - POSTE CONICO CONTINUO EM ACO GALVANIZADO, CURVO, BRACO SIMPLES, ENGASTADO, H 9 M, DIAMETRO INFERIOR 135 MM

### Descrição do Fornecedor

POSTE CONICO CONTINUO EM ACO GALVANIZADO, CURVO, BRACO SIMPLES, ENGASTADO, H 9 M, DIAMETRO INFERIOR 135 MM

Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
200,00	UN	2.233,77	446.754,00

**Marca:**

**Fabricante:**

**Modelo:**

## Lote 3

POSTE DE CONCRETO ARMADO DE SECAO DUPLO T, EXTENSAO DE 10,00 M, RESISTENCIA DE 300 A 400 DAN, TIPO B OU D

### Descrição Comprador

3 - POSTE DE CONCRETO ARMADO DE SECAO DUPLO T, EXTENSAO DE 10,00 M, RESISTENCIA DE 300 A 400 DAN, TIPO B OU D

### Descrição do Fornecedor

POSTE DE CONCRETO ARMADO DE SECAO DUPLO T, EXTENSAO DE 10,00 M, RESISTENCIA DE 300 A 400 DAN, TIPO B OU D

Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
30,00	UN	1.065,37	31.961,10

**Marca:**

**Fabricante:**

**Modelo:**

## Lote 4

POSTE DE CONCRETO ARMADO DE SECAO DUPLO T, EXTENSAO DE 11,00 M, RESISTENCIA DE 600 DAN, TIPO B

### Descrição Comprador

4 - POSTE DE CONCRETO ARMADO DE SECAO DUPLO T, EXTENSAO DE 11,00 M, RESISTENCIA DE 600 DAN, TIPO B

### Descrição do Fornecedor

POSTE DE CONCRETO ARMADO DE SECAO DUPLO T, EXTENSAO DE 11,00 M, RESISTENCIA DE 600 DAN, TIPO B

Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
20,00	UN	1.880,00	37.600,00

**Marca:**

**Fabricante:**

**Modelo:**

**Total de SONNES COMÉRCIO E SERVIÇOS**

**747.309,10**

Homologação Completa: 11 de Dezembro de 2023, 4 de 4 lote(s).

Itinga do Maranhão, 11 de Dezembro de 2023.

390  
Q

\_\_\_\_\_  
Francisco Leonardo Franco de Carvalho - Pregoeiro(a)

\_\_\_\_\_  
Caio Vitor Delgado Cardoso - Equipe de Apoio

\_\_\_\_\_  
Lais da Silva Neta Oliveira - Equipe de Apoio

\_\_\_\_\_  
Sidneia Soares Nascimento Machado - Equipe de Apoio

**PROPOSTA DE PREÇOS**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2023

Prezados senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de V. Sra. a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos, e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

## 1. Proposta de Preço

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	POSTE CONICO CONTINUO EM ACO GALVANIZADO, CURVO, BRACO DUPLO, ENGASTADO, H = 9 M, DIAMETRO INFERIOR = *135* MM	UN	100	R\$ 2.309,94	R\$ 230.994,00
2	POSTE CONICO CONTINUO EM ACO GALVANIZADO, CURVO, BRACO SIMPLES, ENGASTADO, H = 9 M, DIAMETRO INFERIOR = *135* MM	UN	200	R\$ 2.233,77	R\$ 446.754,00
3	POSTE DE CONCRETO ARMADO DE SECAO DUPLO T, EXTENSAO DE 10,00 M, RESISTENCIA DE 300 A 400 DAN, TIPO B OU D	UN	30	R\$ 1.065,37	R\$ 31.961,10
4	POSTE DE CONCRETO ARMADO DE SECAO DUPLO T, EXTENSAO DE 11,00 M, RESISTENCIA DE 600 DAN, TIPO B	UN	20	R\$ 1.880,00	R\$ 37.600,00
<b>Valor Total</b>				<b>R\$ 747.309,10</b>	

## 2. Proponente:

Razão social: SONNES COMÉRCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 19.605.566/0001-75

Endereço: AV DOS HOLANDESES/CONS.HILTON RODRIGUES, SALA: 727, MARCUS BARBOSA

E-mail: sonnes@sonnes.com.br

(DDD) Telefone: (98) 98826-8779

## 3. Representante Legal Que Assinará A Ata De Registro De Preços E/Ou O Contrato:

 391  
 Q

Nome: Marcio de Jesus Pereira Aquino  
CPF: 832.591.043-72  
Cédula de identidade/órgão emissor: 161299938 GEJUSPC MA  
Nacionalidade: Brasileiro  
Estado Civil: Solteiro

392  
Q

4. Prazo De Validade Da Proposta: 90 (noventa) dias.
5. Dados Bancários:  
Banco: Safra (422)  
Agência: 0178  
Conta: 5858057

Declaramos que nos preços cotados já estão incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

São Luís (MA), 05 de Dezembro de 2023

MARCIO DE  
JESUS PEREIRA  
AQUINO:83259  
104372

Assinado de forma digital por  
MARCIO DE JESUS PEREIRA  
AQUINO:83259104372  
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC  
SOLUTI Multipla v5,  
ou=12109886000195, ou=Presencial  
ou=Certificado PF A1, cn=MARCIO  
DE JESUS PEREIRA  
AQUINO:83259104372  
Dados: 2023.12.05 11:36:26 -03'00'

**SONNES COMÉRCIO E SERVIÇOS**  
(CNPJ: 19.605.566/0001-75)